
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  79  DEL  16/07/2020 

  #CATTOLICA -  EVENTO CHE SARÀ REALIZZATO IN PIAZZA PRIMO MAGGIO 
NELLE SEGUENTI DATE: 18/19 LUGLIO - 7/8/9 AGOSTO 2020 

L'anno  duemilaventi  , il giorno   sedici , del mese di   Luglio , alle ore 13:00  nell' Ufficio del  
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

3 PESCI PATRIZIA Assessore A

4 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

5 FILIPPINI LUCIO Assessore P

6 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Vice Segretario Generale d.ssa  Claudia Rufer .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   103  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  13/07/2020 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   14/07/2020 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

14/07/2020  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  103 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 16/07/2020             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  103  del 13/07/2020 

  #CATTOLICA - EVENTO CHE SARÀ REALIZZATO IN PIAZZA PRIMO 
MAGGIO NELLE SEGUENTI DATE: 18/19 LUGLIO - 7/8/9 AGOSTO 2020 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  13  del  06/04/2020  ad  oggetto:  Variazione  al  Bilancio  di  
previsione 2020/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, approvata dal Consiglio Comunale;

RICHIAMATO l'art. 1 dello Statuto Comunale - IL COMUNE, a seguito riportato:
"Il Comune di Cattolica è un ente territoriale autonomo, a prevalente vocazione turistica e delle attività marinare, che  
nell'ambito dei principi generali  fissati  dalle  leggi dello Stato,  dal presente  Statuto e dai regolamenti, rappresenta la  
propria comunità locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta  
europea dell'autonomia locale";

RICHIAMATA  la  Delibera  di  C.C.  n.  31  del  27.6.2018  con  cui  il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato il “Regolamento comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

PREMESSO che a seguito di emergenza sanitaria mondiale Covid 19, la programmazione degli 
eventi  e  delle  iniziative-  Estate  2020 è  stata  rivisitata  e  conformata  in  collaborazione con l'Ufficio 
Turismo - Sport e Manifestazioni, ai protocolli operativi e alle disposizioni emesse per contenere la 
pandemia;

RICHIAMATO altresì il DPCM dell'11 giugno 2020 con effetti a decorrere dal 15 giugno, art. 1  
"Misure urgenti  di  contenimento del  contagio sull'intero  territorio  nazionale", lettera m) gli  spettacoli  aperti  al 
pubblico in sale teatrali, sale da concerto, sale cinematografiche e in altri spazi anche all'aperto sono 
svolti con posti a sedere preassegnati e distanziati e a condizione che sia comunque assicurato il rispetto  



della distanza interpersonale di almeno un metro sia per il personale, sia per gli spettatori che non siano 
abitualmente conviventi, con il numero massimo di 1000 spettatori per gli spettacoli all'aperto e di 200 
spettatori  per  gli  spettacoli  in  luoghi  chiusi,  per  ogni  singola  sala.  Le attività  devono svolgersi  nel 
rispetto dei contenuti di protocolli o linee guida idonei a prevenire o ridurre il rischio di contagio nel 
settore di riferimento o in ambiti analoghi, adottati dalle regioni o dalla Conferenza delle regioni e delle  
province autonome nel rispetto dei  principi  contenuti  nei  protocolli  o nelle  linee guida nazionali  e 
comunque in coerenza con i  criteri  di  cui  all'allegato 10.  Restano sospesi  gli  eventi  che implichino  
assembramenti  in  spazi  chiusi  o  all'aperto  quando  non  è  possibile  assicurare  il  rispetto  delle 
condizioni...omissis...

PREMESSO che per quanto sopra l'Ente ha valutato l'opportunità di realizzare in Piazza Primo 
Maggio, un evento divertente e formativo per giovani e meno giovani - #CATTOLICA;

DATO ATTO che l'evento  sarà una grande opportunità per la città di Cattolica e per il territorio 
circostante di  promozione  turistica  in  quanto  i  protagonisti  condivideranno  l'iniziativa  su  tutte  le 
piattaforme social, ottenendo milioni di contatti;

DATO ATTO che il programma di massima si svolgerà come a seguito esposto:

• 18 luglio 2020: TALK SHOW con MARTA LOSITO e Andrea Prada

• 19 luglio 2020: LIVE SHOW con i DINSIEME. I talent canteranno le loro hit ed interagiranno 
con il pubblico

• 7 agosto 2020: TALK SHOW con SESPO e ROSALBA 

• 8  agosto  2020:  LIVE  SHOW,  esibizione  del  cantante  uscito  dal  talent  televisivo  "Amici"- 
RANDOM accompagnato da altri ospiti

• 9  agosto  2020:  Evento  MARLU'  -  Live  show  con  RIKI,  EMMA  MUSCAT  e  ASTOL.  Si 
alterneranno le esibizioni dei cantanti durante la serata

 DATO ATTO che le attività sopra esposte saranno altresì inserite nel calendario delle iniziative 
NOTTE ROSA 2020; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) -  di  dare atto che è intendimento dell'Amministrazione Comunale svolgere in Piazza Primo 
Maggio l'evento #CATTOLICA nelle seguenti date: 18/19 luglio -7/8/9 agosto 2020, al fine 
di offrire alla cittadinanza e ai turisti che soggiornano nella Città di Cattolica un programma di 
eventi  artistici  e  di  intrattenimento  per  quanto  premesso  in  narrativa  che  si  intende 
integralmente richiamata e trasfusa;

2) - di dare atto che il  programma dell'evento sarà articolato come dettagliatamente esposto in 
premessa;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 16/07/2020             Pag. 4 di 6



3) -  di  autorizzare  gli  Uffici  competenti  al  rilascio  di  tutte  le  autorizzazioni  necessarie  alla 
realizzazione dell'evento in parola; 

4) - di dare mandato al Dirigente del Settore 1 – Servizio Turismo Sport e Manifestazioni - per gli  
adempimenti  necessari  all'individuazione  dei  fornitori  idonei  e  per  quanto  necessario  alla 
realizzazione dell'iniziativa in parola;

5)  -  di  inviare comunicazione telematica del  presente atto ai  seguenti  uffici:  Ufficio Turismo, 
Servizi Finanziari/Ragioneria, SUAP e Segreteria;

6) -  di dare atto che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto ai  
sensi del D. Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

7) -  di  dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell'art.134 -  4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 16/07/2020             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI CLAUDIA M. RUFER

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  79 del 16/07/2020             Pag. 6 di 6


